
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 203 DEL 24/06/2024 REG. GEN.

N. 97 DEL 24/04/2024

OGGETTO: PNRR M1C3 I2.1 - CUP C32F22000020006 - Finanziato dall'Unione Europea Next 
GenerationEU  -  Progetto  locale  di  rigenerazione  culturale  e  sociale  dei  piccoli 
borghi storici denominato "Una storia a misura di bambino" - Procedura aperta 
per  l'affidamento  dei  lavori  per  la  realizzazione  dell'intervento  "Il  teatro  dei 
bambini - riuso adattivo e adeguamento funzionale, strutturale e impiantistico di 
Cascina Sordello per la creazione di un piccolo teatro " - Rimborso spese membri  
esterni commissione giudicatrice

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATE:

- la determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio Tecnico n. 522 del 29/12/2022;

- la determinazione a contrarre del Responsabile della Centrale di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita n.  
436/142 CC del 30/12/2022;

- la determinazione del Responsabile della Centrale di Committenza dell’Unione Montana Valle Varaita n. 47/13 CC del  
02/02/2023 di nomina della commissione giudicatrice;

VISTA la nota trasmessa dall'Unione Montana Valle Varaita – Centrale di Committenza del 01/03/2024 prot. n. 924 
registrata al prot. n. 16843 del 04/03/2024 con la quale si richiede il rimborso delle spese dovute ai commissari esterni  
di gara pari ad € 600,00;

VISTO:

il D. Lgs. n. 36/2023  e s.m.i. - Codice dei contratti pubblici;

il D.P.R. 207/10 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;

il D. Lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali;

il vigente regolamento di contabilità in materia di impegno di spesa;

il decreto n. 15 del 14/10/2020 che individua l’arch. Giuseppe Moi quale Responsabile del Servizio Tecnico;

la deliberazione del C.C. n. 25 del 21/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per l'anno 2024/2026;

la deliberazione della G.C. n. 5 del 18/01/2024 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2024/2026;

l'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009 e vista la deliberazione della G.C. n. 30 del 16/03/2010 che  
Stabiliscono le  misure organizzative idonee a garantire il  tempestivo pagamento delle  somme dovute a terzi  per 
somministrazione, forniture ed appalti;

DATO ATTO  che con la sottoscrizione del presente atto, il  sottoscritto Responsabile del servizio rilascia il  visto di 



compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio;

ATTESTATA la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  mediante  apposito  parere  di  regolarità  tecnica  
espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 così come introdotto dall’art. 3 c. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174;

DETERMINA

1) DI IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D. 
Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme:

Esercizio 2024

€ 600,00 Cap. 580/123

Missione 1

Programma 6

Titolo I

Macro 103

Piano finanziario U.1.03.02.99.005

Creditore Unione montana Valle Varaita – Centrale di committenza

CIG ---------------------------------- CUP C32F22000020006 

Esigibilità 31/12/24

2) DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il  programma 
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica.

3) DI LIQUIDARE all'Unione Montana Valle Varaita – Centrale di committenza la somma di € 600,00 come indicato al  
punto 1.

4) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli  adempimenti di  
competenza.

5) DI DARE ATTO che data del  presente provvedimento è da intendersi  quella dell'avvenuta sottoscrizione in  
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  24 giugno 2024

Il Responsabile del Servizio
MOI arch. Giuseppe *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa


